
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-048

PUBLIÉ LE 24 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2023-02-13-00010 - Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant délégation

de signature à Monsieur Laurent LEGENDART, Directeur Général de

l'agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de Saint-Barthélemy (3

pages) Page 4

Direction de la Mer / Direction

971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance

remboursable sur l'aide exceptionnelle secteur petite pêche dans le cadre

de la pollution des eaux marines par le chlordécone (4 pages) Page 8

MTES / RED

971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en

demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI LONGUETEAU sise Domaine de

l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre

Belle Eau (4 pages) Page 13

pôle solidarité /

971-2023-02-17-00002 - Arrêté DEETS Pôle T du 17 février 2023 complétant

la liste des organismes agréés pour la formation des membres de la

délégation du personnel du comité social et économique (CSE), en matière

de santé, sécurité et de conditions de travail, prévue par l'article R 2315-8

du code du travail (2 pages) Page 18

PREFECTURE / BRGE

971-2023-02-16-00001 - Arrêté n°2023 DCL/BRGE du 16/02/2023 portant

modification des visas de l'arrêté 2022 DCL/BRGE du 28/11/2022 portant

autorisation d'extension du cimetière de la commune de Goyave (2 pages) Page 21

SALIM /

971-2023-02-14-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux  -Maison Familiale et Rurale du

Lamentin  (2 pages) Page 24

971-2023-02-14-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - EPLEFPA de Guadeloupe (2

pages) Page 27

971-2023-02-14-00011 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - Maison Familiale et Rurale de

Baie-Mahault (2 pages) Page 30

971-2023-02-14-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - Maison Familiale et Rurale de

Grande-Terre (2 pages) Page 33

2



971-2023-02-14-00007 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - Maison Familiale et Rurale de

Marie-Galante (2 pages) Page 36

971-2023-02-14-00010 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - MFR de Vieux-Habitants (2

pages) Page 39

971-2023-01-19-00019 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement à la Maison Familiale et

Rurale de Grande-Terre Sud (2 pages) Page 42

971-2023-01-19-00022 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement à la MFR de Marie-Galante

(2 pages) Page 45

971-2023-01-19-00020 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement MFR du Lamentin (2 pages) Page 48

971-2023-02-23-00002 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant

attribution de la rémunération des accompagnants des élèves en situation

de handicap de la Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault (2 pages) Page 51

971-2023-02-23-00001 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant

attribution de la rémunération des accompagnants des élèves en situation

de handicap du lycée agricole Alexandre BUFFON (2 pages) Page 54

SECRETARIAT GENERAL / BUREAU DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE

971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant

déclaration de projet sur l'intérêt général du projet de réhabilitation et

d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que

sur la demande de mise en compatibilité du PLU de Basse-Terre (4 pages) Page 57

3



Agence régionale de santé

971-2023-02-13-00010

Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant

délégation de signature à Monsieur Laurent

LEGENDART, Directeur Général de l'agence de

Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de

Saint-Barthélemy

Agence régionale de santé - 971-2023-02-13-00010 - Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur

Laurent LEGENDART, Directeur Général de l'agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de Saint-Barthélemy 4



Agence régionale de santé - 971-2023-02-13-00010 - Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur

Laurent LEGENDART, Directeur Général de l'agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de Saint-Barthélemy 5



Agence régionale de santé - 971-2023-02-13-00010 - Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur

Laurent LEGENDART, Directeur Général de l'agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de Saint-Barthélemy 6



Agence régionale de santé - 971-2023-02-13-00010 - Arrêté SG/SCI du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur

Laurent LEGENDART, Directeur Général de l'agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin et de Saint-Barthélemy 7



Direction de la Mer

971-2023-02-17-00001

Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance

remboursable sur l'aide exceptionnelle secteur

petite pêche dans le cadre de la pollution des

eaux marines par le chlordécone

Direction de la Mer - 971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance remboursable sur l'aide exceptionnelle

secteur petite pêche dans le cadre de la pollution des eaux marines par le chlordécone 8



Direction de la Mer - 971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance remboursable sur l'aide exceptionnelle

secteur petite pêche dans le cadre de la pollution des eaux marines par le chlordécone 9



Direction de la Mer - 971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance remboursable sur l'aide exceptionnelle

secteur petite pêche dans le cadre de la pollution des eaux marines par le chlordécone 10



Direction de la Mer - 971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance remboursable sur l'aide exceptionnelle

secteur petite pêche dans le cadre de la pollution des eaux marines par le chlordécone 11



Direction de la Mer - 971-2023-02-17-00001 - Arrêté 139-2023 DM attribuant une avance remboursable sur l'aide exceptionnelle

secteur petite pêche dans le cadre de la pollution des eaux marines par le chlordécone 12



MTES

971-2023-02-23-00003

Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en

demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à

Sainte-Marie sur le territoire de la commune de

Capesterre Belle Eau

MTES - 971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau 13



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté préfectoral DEAL/RED du
mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI LONGUETEAU

sise Domaine de l’Espérance à Sainte-Marie
sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative, notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu la loi  n° 83-634 du 13 juillet  1983 modifiée portant  droits  et  obligations des fonctionnaires,
notamment  son  article  13,  ensemble  la  loi  n°84-16  du  11  janvier  1984  modifiée  portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République ;

Vu le décret n° 2013-1041 du 20 novembre 2013 autorisant le ministre chargé du développement
durable à déléguer certains de ses pouvoirs de recrutement et de gestion d’agents placés sous
son autorité ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration, notamment
son article 12 ;

Vu le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l’arrêté  préfectoral  SG/SCI  du  7  février  2023  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jean-
François  BOYER,  directeur  de l’environnement,  de  l’aménagement  et  du logement  de la  
Guadeloupe (DEAL), et les notes de subdélégations subséquentes internes de la DEAL ;

Vu la circulaire du 19 juillet  2013 du ministre de l’écologie,  du développement  durable et  de  
l’énergie,  relative  à  la  mise en œuvre des polices  administratives  et  pénales  en matière  
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2005-284 AD/1/4 du 17 mars 2005 autorisant la société SARL LOUIS 
PHILIPPE HENRI LONGUETEAU à exploiter une distillerie Domaine de l’Espérance à Sainte-
Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau ;

Vu l'arrêté préfectoral DEAL/RED du 15 mars 2021 mettant en demeure la société SARL LOUIS 
PHILIPPE HENRI LONGUETEAU ;

Vu le rapport de l’inspecteur de l’environnement transmis à l’exploitant par courrier en date du 20 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

23 Février 2023

MTES - 971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau 14



janvier 2023 conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l’environnement ;

Considérant que  lors  de l’inspection  en  date  du  4  mai  2022,  l’inspecteur  de  l’environnement  a
constaté les faits suivants :

• le  non-respect  des  dispositions  de  l’article  4.3  de  l’arrêté  préfectoral  du  17  mars  2005  :
absence de plan des réseaux ;

• le non-respect  des dispositions  de l’article  3.2-1  de l’arrêté  préfectoral  du  17 mars  2005  :
absence de dispositif de mesure totalisateur des volumes d’eau prélevés ; 

• le non-respect des dispositions de l’article 3.1 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005  : faible
débit d’eau à l’aval de la prise et aménagement ne permettant pas la libre circulation des espèces
aquatiques ;

• le  non-respect  des  dispositions  de  l’article  7.4  de  l’arrêté  préfectoral  du  17  mars  2005  :
coloration notable du milieu récepteur et manifestation d’odeurs ;

• le non-respect  des  dispositions de l’article  8.4.2  de l’arrêté  préfectoral  du  17 mars  2005  :
l’absence de rapport relatif aux conséquences de pollutions accidentelles  ;

• le non-respect  des  dispositions de l’article  8.4.3  de l’arrêté  préfectoral  du  17 mars  2005  :
l’absence de rapport relatif aux conséquences de pollutions accidentelles  ;

• le  non-respect  des  dispositions  de  l’article  6.4  de  l’arrêté  préfectoral  du  17  mars  2005  :
l’absence de disposition visant à réduire la pollution émise ;

• le  non-respect  des  dispositions  de  l’article  5.1  de  l’arrêté  préfectoral  du  17  mars  2005  :
présence d’effluents stagnants colorés et odorants  ;

Considérant que le non-respect des dispositions réglementaires  précitées  entraîne des risques pour
l’environnement, notamment dans le domaine de la pollution de l’eau et des sols, ainsi
que pour les intérêts visés à l'article L. 511-1 du code de l'environnement ;

Considérant que face à ce manquement, il convient de faire application des dispositions de l’article
L. 171-8 du code de l’environnement en mettant en demeure la société SARL LOUIS
PHILIPPE HENRI LONGUETEAU de respecter les prescriptions de l’arrêté préfectoral
du  17 mars 2005 susvisé, afin d’assurer la protection des intérêts visés à l’article L.
511-1 du code de l’environnement ;

L’exploitant informé,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 – Objet

La société SARL LOUIS PHILIPPE HENRI LONGUETEAU, Domaine de l’Espérance à Sainte-Marie
sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau, dénommée ci-après exploitant, est mise en
demeure de respecter les dispositions suivantes dans un délai d’un mois à compter de la notification
du présent arrêté :

Page 2/4

MTES - 971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau 15



Dispositions réglementaires Points d’application
Délais

impartis

Plan des réseaux Article 4.3 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

1 mois

Dispositif de mesure totalisateur des
volumes d’eau prélevés

Article 3.2-1 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Origine de l’approvisionnement en
eau

Article 3.1 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Caractéristiques générales des
rejets aqueux

Article 7.4 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Température et pH Article 8.4.2  de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Respect des valeurs limites d’émission
des substances polluantes

Article 8.4.3  de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Dysfonctionnement des installations
de traitement

Article 6.4 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

Réseaux de collecte Article 5.1 de l’arrêté préfectoral du 17 mars 2005

L’exploitant est tenu de transmettre l’ensemble des éléments justificatifs du respect des dispositions
susvisées à l’issue des délais impartis. 

Article 2 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par ce même article,  et  indépendamment des poursuites pénales qui pourraient  être engagées,  il
pourra être pris à l’encontre de l’exploitant  les sanctions prévues à l’article  L.  171-8 du code de
l’environnement.

Article 3 – Publicité

Une copie du présent  arrêté est affichée à la mairie de Capesterre Belle-Eau pendant  une durée
minimum d’un mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet
par les soins du maire.

Page 3/4

MTES - 971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau 16



Article 4 – Exécution

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  maire  de  Capesterre  Belle-Eau,  le  directeur  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement sont chargés chacun en ce qui le concerne,
 de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe.

Le préfet,
P/le préfet et par délégation,

p/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service,

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours – 
La présente décision peut  faire  l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle  que définie  par
l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir,  dans les deux mois qui
suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal administratif  de
Basse-Terre d'un recours  contentieux.  Elle  peut  également  saisir  d'un recours gracieux l'auteur  de la décision ou d'un
recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours contentieux qui doit être introduit
dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.frLa présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle
que définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .

Page 4/4

MTES - 971-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 mettant en demeure la SARL LOUIS PHILIPPE HENRI

LONGUETEAU sise Domaine de l'Espérance à Sainte-Marie sur le territoire de la commune de Capesterre Belle Eau 17



pôle solidarité

971-2023-02-17-00002

Arrêté DEETS Pôle T du 17 février 2023

complétant la liste des organismes agréés pour la

formation des membres de la délégation du

personnel du comité social et économique (CSE),

en matière de santé, sécurité et de conditions de

travail, prévue par l'article R 2315-8 du code du

travail

pôle solidarité - 971-2023-02-17-00002 - Arrêté DEETS Pôle T du 17 février 2023 complétant la liste des organismes agréés pour la

formation des membres de la délégation du personnel du comité social et économique (CSE), en matière de santé, sécurité et de

conditions de travail, prévue par l'article R 2315-8 du code du travail

18



pôle solidarité - 971-2023-02-17-00002 - Arrêté DEETS Pôle T du 17 février 2023 complétant la liste des organismes agréés pour la

formation des membres de la délégation du personnel du comité social et économique (CSE), en matière de santé, sécurité et de

conditions de travail, prévue par l'article R 2315-8 du code du travail

19



pôle solidarité - 971-2023-02-17-00002 - Arrêté DEETS Pôle T du 17 février 2023 complétant la liste des organismes agréés pour la

formation des membres de la délégation du personnel du comité social et économique (CSE), en matière de santé, sécurité et de

conditions de travail, prévue par l'article R 2315-8 du code du travail

20



PREFECTURE

971-2023-02-16-00001

Arrêté n°2023 DCL/BRGE du 16/02/2023 portant

modification des visas de l'arrêté 2022

DCL/BRGE du 28/11/2022 portant autorisation

d'extension du cimetière de la commune de

Goyave

PREFECTURE - 971-2023-02-16-00001 - Arrêté n°2023 DCL/BRGE du 16/02/2023 portant modification des visas de l'arrêté 2022

DCL/BRGE du 28/11/2022 portant autorisation d'extension du cimetière de la commune de Goyave 21



PREFECTURE - 971-2023-02-16-00001 - Arrêté n°2023 DCL/BRGE du 16/02/2023 portant modification des visas de l'arrêté 2022

DCL/BRGE du 28/11/2022 portant autorisation d'extension du cimetière de la commune de Goyave 22



PREFECTURE - 971-2023-02-16-00001 - Arrêté n°2023 DCL/BRGE du 16/02/2023 portant modification des visas de l'arrêté 2022

DCL/BRGE du 28/11/2022 portant autorisation d'extension du cimetière de la commune de Goyave 23



SALIM

971-2023-02-14-00008

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux 

-Maison Familiale et Rurale du Lamentin 

SALIM - 971-2023-02-14-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux  -Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 24



SALIM - 971-2023-02-14-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux  -Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 25



SALIM - 971-2023-02-14-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux  -Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 26



SALIM

971-2023-02-14-00012

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux -

EPLEFPA de Guadeloupe

SALIM - 971-2023-02-14-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - EPLEFPA de

Guadeloupe 27



SALIM - 971-2023-02-14-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - EPLEFPA de

Guadeloupe 28



SALIM - 971-2023-02-14-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - EPLEFPA de

Guadeloupe 29



SALIM

971-2023-02-14-00011

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux -

Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault

SALIM - 971-2023-02-14-00011 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Baie-Mahault 30



SALIM - 971-2023-02-14-00011 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Baie-Mahault 31



SALIM - 971-2023-02-14-00011 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Baie-Mahault 32



SALIM

971-2023-02-14-00009

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux -

Maison Familiale et Rurale de Grande-Terre

SALIM - 971-2023-02-14-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Grande-Terre 33



SALIM - 971-2023-02-14-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Grande-Terre 34



SALIM - 971-2023-02-14-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Grande-Terre 35



SALIM

971-2023-02-14-00007

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux -

Maison Familiale et Rurale de Marie-Galante

SALIM - 971-2023-02-14-00007 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Marie-Galante 36



SALIM - 971-2023-02-14-00007 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Marie-Galante 37



SALIM - 971-2023-02-14-00007 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - Maison

Familiale et Rurale de Marie-Galante 38



SALIM

971-2023-02-14-00010

Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux - MFR

de Vieux-Habitants

SALIM - 971-2023-02-14-00010 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - MFR de

Vieux-Habitants 39



SALIM - 971-2023-02-14-00010 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - MFR de

Vieux-Habitants 40



SALIM - 971-2023-02-14-00010 - Arrêté DAAF/SFD du 14 février 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux - MFR de

Vieux-Habitants 41



SALIM

971-2023-01-19-00019

Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement

à la Maison Familiale et Rurale de Grande-Terre

Sud

SALIM - 971-2023-01-19-00019 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la

Maison Familiale et Rurale de Grande-Terre Sud 42



SALIM - 971-2023-01-19-00019 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la

Maison Familiale et Rurale de Grande-Terre Sud 43



SALIM - 971-2023-01-19-00019 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la

Maison Familiale et Rurale de Grande-Terre Sud 44



SALIM

971-2023-01-19-00022

Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement

à la MFR de Marie-Galante

SALIM - 971-2023-01-19-00022 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la MFR

de Marie-Galante 45



SALIM - 971-2023-01-19-00022 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la MFR

de Marie-Galante 46



SALIM - 971-2023-01-19-00022 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement à la MFR

de Marie-Galante 47



SALIM

971-2023-01-19-00020

Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant

attribution de la subvention de fonctionnement

MFR du Lamentin

SALIM - 971-2023-01-19-00020 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement MFR du

Lamentin 48



SALIM - 971-2023-01-19-00020 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement MFR du

Lamentin 49



SALIM - 971-2023-01-19-00020 - Arrêté DAAF/SFD du 19 janvier 2023 portant attribution de la subvention de fonctionnement MFR du

Lamentin 50



SALIM

971-2023-02-23-00002

Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant

attribution de la rémunération des

accompagnants des élèves en situation de

handicap de la Maison Familiale et Rurale de

Baie-Mahault

SALIM - 971-2023-02-23-00002 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap de la Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 51



SALIM - 971-2023-02-23-00002 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap de la Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 52



SALIM - 971-2023-02-23-00002 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap de la Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 53



SALIM

971-2023-02-23-00001

Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant

attribution de la rémunération des

accompagnants des élèves en situation de

handicap du lycée agricole Alexandre BUFFON

SALIM - 971-2023-02-23-00001 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap du lycée agricole Alexandre BUFFON 54



SALIM - 971-2023-02-23-00001 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap du lycée agricole Alexandre BUFFON 55



SALIM - 971-2023-02-23-00001 - Arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 portant attribution de la rémunération des accompagnants des

élèves en situation de handicap du lycée agricole Alexandre BUFFON 56



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-02-23-00004

Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant

déclaration de projet sur l'intérêt général du

projet de réhabilitation et d'extension du palais

de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi

que sur la demande de mise en compatibilité du

PLU de Basse-Terre

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant déclaration de projet sur l'intérêt général

du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que sur la demande de mise en

compatibilité du PLU de Basse-Terre

57



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant déclaration de projet sur l'intérêt général

du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que sur la demande de mise en

compatibilité du PLU de Basse-Terre

58



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant déclaration de projet sur l'intérêt général

du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que sur la demande de mise en

compatibilité du PLU de Basse-Terre

59



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant déclaration de projet sur l'intérêt général

du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que sur la demande de mise en

compatibilité du PLU de Basse-Terre

60



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-02-23-00004 - Arrêté SG/BCI du 23 février 2023 portant déclaration de projet sur l'intérêt général

du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de Basse-Terre présenté par l'APIJ, ainsi que sur la demande de mise en

compatibilité du PLU de Basse-Terre

61


